
СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ ¥9-/“Щ-С-Л/Э

Иркутск

Об установлении предельного максимального тарифа на транспортные 
услуги, оказываемые ПАО «РУСАЛ Братск» на подъездных 

железнодорожных путях

В соответствии с Положением о государственном регулировании 
тарифов на транспортные услуги, оказываемые на подъездных 
железнодорожных путях организациями промышленного железнодорожного 
транспорта и другими хозяйствующими субъектами независимо от 
организационно-правовой формы, за исключением организаций 
федерального железнодорожного транспорта, утвержденным постановлением 
Правительства Иркутской области от 6 декабря 2010 года № 320-пп, 
руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, Положением о службе 
по тарифам Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства 
Иркутской области от 7 июня 2012 года № 303-пп, распоряжением Губернатора 
Иркутской области от 27 июля 2023 года № 606-рк,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить предельный максимальный тариф на подачу и (или) 
уборку вагонов (перевозку грузов), осуществляемую ПАО «РУСАЛ Братск» 
на подъездных железнодорожных путях, в размере 14,36 рубля за один 
тонно-километр (без учета НДС).

2. Признать утратившим силу приказ службы по тарифам Иркутской 
области от 26 августа 2022 года № 79-174-спр «Об установлении 
предельного максимального тарифа на транспортные услуги, оказываемые 
ПАО «РУСАЛ Братск» на подъездных железнодорожных путях».

3. Настоящий приказ вступает в силу с 2 сентября 2023 года.
4. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

Заместитель руководителя Солопов


